

کارآفرینان؛ راه، همسفران

تودعه اقتصاد صنعتی کشور

گزارشی از برگزاری دومین جلسه شورای سیاست‌گذاری ماهنامه کارآفرینان امیرکبیر



ناموفقی در دنیا محسوب می شود.

دکتر آرمان تصریح کرد: پرسش اینجاست زمانی که سهام شرکت‌های بزرگ را در اختیار میلیون‌ها نفر قرار دهیم، قرار است چه مرجعی آنها را مدیریت کند؟ در حال حاضر اکثر کارخانجات کشور مدرن و با تکنولوژی دهه ۹۰ و ۸۰ فعالیت می کنند مدیریت این واحدهای فوق مدرن را چه کسی می خواهد به عهده بگیرد؟ وی اذعان داشت: من از ۶ نفری هستم که فولاد مبارکه را راه اندازی کردیم اما دولت بازرگان خواست که این قرارداد را باطل اعلام نماید که ما آنرا نجات دادیم و در حال حاضر محصولات فولاد مبارکه گرانتر از محصولات کارخانجات روسی است. طبیعتاً سهام این شرکتها در اختیار میلیون‌ها نفر قرار می گیرد که کار صحیحی نیست و از همان ابتدا دچار اشتباه شده ایم. در تمام دنیا چنین واگذاری هایی به موسسات معتبر بین المللی ارائه می شود و آنان بررسی می کنند که قیمت ذاتی سهم چه میزان است و ... سپس در یک فراخوان همگانی از افراد جهت خرید سهام دعوت به عمل می آید در این رابطه خارجیها هم می توانند حضور داشته باشند.

دکتر آرمان خاطر نشان ساخت: یک شرکت خارجی با رئیس جمهور مکاتباتی انجام داد و طی آن خواست فولاد مبارکه را با قیمت ۸-۶ میلیارد دلار خریداری کند و تعهد کرد که ظرفیت آن را طی ۲ سال از ۴/۲ میلیون تن فعلی به ۱۰ میلیون تن برساند اما رئیس جمهور حتی پاسخ آن را هم ندادند و وزیر صنایع نیز حاضر نشد با آنان مذاکره نماید.

سپس اداره جلسه را به دکتر حسن فریداعلم به نیابت از مهندس محمدتقی امانپور که در جلسه حضور نداشته سپرد.

به گفته دکتر فریداعلم، در مورد اصل ۴۴ یک پرسش اساسی مطرح می باشد، اینکه چرا ۳۰ سال اجرای آن معوق ماند، هرچند پس از طی سالها شاهد توجه مسوولان و دولتمردان به اصل ۴۴ هستیم. وی از دکتر بهمن آرمان خواست تا نظرات خود را پیرامون اصل ۴۴ بیان نماید. دکتر آرمان اظهار داشت: ۶ سال مسوول اداره بورس تهران بودم و از سال ۱۳۷۰ تا ۱۳۷۶ عملاً در فاز نخست خصوصی سازی ایران حضور داشتم و به عنوان نماینده دولت ایران در کنفرانس خصوصی سازی بانک توسعه اسلامی در استامبول شرکت کردم. بنابراین با مساله خصوصی سازی کاملاً آشنا هستم و بررسی های متعددی در این زمینه انجام داده ایم. که چگونه می توان این اصل را اجرا نمود که با مشکلاتی مواجه نشود.

وی افزود: واقعیت امر این است آنچه اصولاً در سایر کشورها پیرامون خصوصی سازی شرکت‌های دولتی و چه در حال حاضر) در ذهن داریم بسیار متفاوت است. یعنی ما مشابه آن چیزی که در ایران انجام دادیم و آنچه که در حال حاضر می خواهیم انجام دهیم حداقل من با توجه به تجارب گذشته خودم، در سایر کشور مشاهده نکرده ام. به گفته این اقتصاددان، عرضه مردمی سهام و به عبارت دیگر شیوه واگذاری کوپنی سهام تر شکست خورده و

ابتنا مهندس سیدشجاع الدین امامی رؤف - مدیر مسوول ماهنامه - به ارائه دستور جلسه پرداخت و اظهار داشت: بحث و بررسی پیرامون اصل ۴۴، دستور این جلسه می باشد و اظهار نظرانی که در آن انجام میگیرد، به عنوان میزگرد در ماهنامه منتشر خواهد شد.

وی با اعلام این مطلب که هرکس از زاویه ای این اصل را مورد بحث و بررسی قرار می دهد، خاطر نشان ساخت: روشن تر شدن ابعاد مختلف این اصل بسیار حائز اهمیت است، ضمن اینکه پیشنهادی مبنی بر برگزاری نشست با حضور بخش

خصوصی در مورد این اصل داریم اما با پیگیری هایی که از طریق دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام انجام دادیم، متوجه شدیم که آنان در صدد برپایی همایشی با موضوع اصل ۴۴ هستند. وی

دومین جلسه شورای سیاست‌گذاری ماهنامه کارآفرینان امیرکبیر با موضوع بررسی و تبیین اصل ۴۴ قانون اساسی در دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار شد. در این جلسه که اقتصاد دانان و صاحب نظران بخش دولتی و خصوصی حضور داشتند، اصل ۴۴ از زوایای مختلف مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

وی افزود: در این فضا چطور اصل ۴۴ قانون اساسی و ابلاغیه مقام معظم رهبری اجرایی است؟ این امر مجدداً برخورد پیدا می کند به فعلیاتی که ما در سال ۶۸ آغاز و در سال ۷۲ هم مجبور شدیم آنرا متوقف کنیم. وی افزود: شخصاً اعتقادی ندارم که اصل ۴۴ قانون اساسی با این شیوه نگرش که به آن داریم، قابل اجرا باشد. در حال حاضر یک فضای نامعقول بوجود آمده که هر کس مطلبی را عنوان می کند بنده معتقدم از این بحث های انجام شده هیچ حرکت مثبتی استخراج نخواهد شد.

دکتر محمدرضا سپهری - رئیس موسسه کار و تامین اجتماعی - به عنوان دومین سخنران گفت: فکر می کنم با توجه به پتانسیلی که در قانون اساسی کشور وجود داشته این ابلاغیه برای خصوصی سازی و حرکت به سمت اقتصاد رقابتی یک گام به پیش است. به عقیده من باید کارشناسان، اقتصاددانان، سیاستگران و تصمیم گیران شیوه های مناسب کار را طراحی نمایند. به گفته دکتر سپهری، در ابتدای انقلاب فضا برای اجرای این اصل و خصوصی سازی بیמה

بانگه هویلیایی، راه آهن، نیروگاه ها و... مناسب نبود اما امروز این فضا بتدریج ایجاد شده است و فکر می کنم اگر اقتصاددانان این فضا را مثبت تلقی نمایند، حرکت

دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی و پژوهشی، شیوه های اجرای آنها پیدا نمایند. اینکه چه شیوه هایی در دنیا منجر به کسب موفقیت شده و بالعکس، آگاهی از مطالعات تطبیقی صورت گرفته و... می تواند با کمک اقتصاد دانان مورد استفاده و بهره برداری قرار گیرد. وی با اعلام این نکته که تا کنون اقدام چندانی در زمینه اجرای اصل ۴۴ صورت نگرفته و هنوز در ابتدای مسیر هستیم، خاطرنشان ساخت: اگر می خواهیم به سمت اقتصاد رقابتی حرکت کنیم و در صحنه رقابت جهانی و سازمان تجارت جهانی حضور موفق داشته باشیم باید از نقطه ای حرکت را آغاز کنیم. برای مثال در حال حاضر تولید برق در اختیار دولت است اما می توان توزیع آنرا به بخش خصوصی سپرد و در مراحل بعد به تدریج انتقال برق را هم در اختیار بخش خصوصی می گذارد.

رئیس موسسه کار و تامین اجتماعی افزود: قطعا در کنار این مسائل باید سیاست های حمایتی از سوی دولت اتخاذ شود. طبیعی است زمانی که فرآیند خصوصی سازی دنبال می شود، باید نیروهای شرکت ها تعدیل شود طبعاً باید یکسری سیاست های حمایتی توسط دولت طراحی شود مثلاً احتمال دارد بانکها نیروی مازاد زیادی در اختیار داشته باشند این نیروها زمانی که تعدیل شدند می توانند در بانکهای خصوصی شده راه اندازی شده به کار گرفته گردند. وی افزود: باید همه کمک کنیم تا اصل ۴۴ که سالها مورد غفلت بوده و در کشور

اجرا نشده اجرایی گردد و با دید مثبتی به سمت رفع موانع و چالشها حرکت کنیم، شیوه های اجرای آن را بیان نمایم و به این سمت حرکت کنیم که چه راهکارهایی اجرایی برای اجرای بهتر اصل ۴۴ وجود دارد زیرا معتقدیم این اصل فرآیندی است که می تواند با اقتصاد جهانی هماهنگی داشته باشد و قادر است به تدریج اقتصاد ما را از اقتصاد دولتی نجات دهد و به سمتی رهنمون سازد که کارآمدتر شود و بتواند کیفیت تولید و محصولات ما را افزایش دهد. بدین صورت قیمت تمام شده کالاهای تولید کشور کم تر می یابد و ما را بتدریج برای ورود به صحنه اقتصادی رقابتی دنیا مهیا می سازد.

دکتر سپهری در پایان اظهار داشت: بنظرم اگر بحث را از این زاویه مورد بررسی قرار دهیم و پیش رویم مثبت تر است.

مهندس فرزین انتصاریان - مدیرعامل گروه کارشناسان ایران - نیز اظهار داشت: موضوع اصل ۴۴ به شکل مختلف مطرح است و هر هفته در جلسه ای مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. اما در فضای کارآفرینی این بحث کمتر صورت گرفته است.

وی افزود: فکر می کنم اصولاً در هر کاری باید ۳ عامل را در نظر داشت که این ۳ عامل ابزاری برای موفقیت هستند. نخست اینکه باید مقصد را بشناسیم، دوم چاره را بشناسیم و سوم وسیله ای که قرار است در چاه حرکت کند.

وی با اعلام این مطلب که خصوصی سازی قطعا مقصد نیست، خاطرنشان ساخت: این امر اشتباه بزرگی است

آوریم زیرا از تجربه مثبتی در این زمینه برخوردار نیستیم در این مدت هم هرگاه دولت نتوانسته بنگاهی را اداره کند یا آن بنگاه دارای مشکلات عدیده است به بخش خصوصی واگذار می نماید این امر خصوصی سازی نیست بلکه نوعی رفع تکلیف کردن می باشد. به گفته مدیرعامل مگاموتور، انتهای خصوصی سازی باید منتهی شود به اینکه واحدهای بنگاه اقتصادی بهتر اداره شود سودآور گردد و در جهت توسعه رفاه اقتصادی و اجتماعی حرکت نماید.

مهندس نجم الدین افزود: باید بررسی نمود که منظور از خصوصی سازی چیست؟ چه کسی باید آنرا انجام برعهده بگیرد و چگونه باید اداره شود.

وی، نکته مهم در خصوصی سازی را اداره بخش خصوصی عنوان نمود به مالکیت آنرا و خاطرنشان ساخت: خصوصی سازی این نیست که مالکیت را از دولت به بخش خصوصی منتقل کنیم، بلکه نحوه مدیریت بخش خصوصی که موجب افزایش بهره وری می شود مهم است.

وی افزود: مدیریت در بخش خصوصی به گونه ای اعمال می شود که از منابع به نحو صحیحی استفاده می گردد و در نهایت برای کشور ارزش افزینی نموده و ارزش افزوده کشور افزایش می یابد.

مهندس نجم الدین خاطرنشان ساخت: اگر شرکتهای زیان ده را هم بصورت سهمی عام در اختیار مردم قرار دهیم در واقع زیان را میان آنها تقسیم کرده ایم از آن طرف هم این شرکت ها که بهتر اداره نخواهند شد زیرا مدیریت منسجمی حاکم نیست و در نحوه مدیریت مشکل داریم.

مدیرعامل مگاموتور تصریح کرد: نکته مسلم این که باید راهکاری را مشخص کنیم که تعریف صحیح و روشنی از بخش خصوصی ارائه گردد. هدف از خصوصی سازی باید اداره بنگاه ها بصورت نهادهایی بهره ور و سودده باشد که به افزایش ارزش افزوده منتهی شود.

در غیر این صورت اگر صرفاً منظور از خصوصی سازی انتقال مالکیت از یک ارگان و نهاد دولتی به بخش خصوصی باشد، به نتیجه نخواهیم رسید و طرح انتها با شکست مواجه خواهد شد.

دکتر فریدانعلیز به عنوان آخرین سخنران اظهار داشت: نباید مشکل مدیریتی را با مالکیت حل کنیم زیرا در این صورت اصل ۴۴ به نتیجه نخواهد رسید.

وی سپس کشور چین را مثال زد و اظهار داشت: چین پس از ما، خصوصی سازی را از بخش کشاورزی آغاز کرد. به این صورت که دولت اعلام نمود هر کس در هر زمینی که به کشاورزی می پردازد می تواند مازاد تولید را برای خودش اختصاص دهد و در بازار به فروش برساند این امر بتدریج باعث بهره وری گردید و کشاورزان به انجام کار و تولید بیشتر تشویق شوند. در حال حاضر نیز به دلیل افزایش بهره وری و علاقه به تولید وضعیت زندگی مردم بهتر شده است.

به گفته دکتر فریدانعلیز، مشکل ما عدم توانایی یا عدم مدیریت نیست زیرا مدیران توانمندی در اختیار داریم اما مشکل، سیاسی شدن مدیران است که اگر این حالت رفع شود مشکلات هم مرتفع و اصل ۴۴ به راحتی اجرایی می گردد.

وی در پایان اشاره کرد: به تمام کارخانه های زیان ده که نیروی کارگر مازاد دارند به عنوان مهندس صنایع نامه نوشتم که حاضرم با کمک کارشناسان کشور کارخانه را به سود دهنی برسانم به شرطی که وقتی کارخانه ها به سودآوری دست میزنند بخشی از این سود به آنان تعلق بگیرد تا امروز هیچ کدام از کارخانه ها پاسخ نداده اند!

پس از سخنان وی دومین جلسه شورای سیاستگذاری ماهنامه کارآفرینان امیرکبیر که با هدف بحث و بررسی پیرامون اصل ۴۴ قانون اساسی برگزار شده بود، پایان یافت.

که در بسیاری از موارد رخ می دهد. ما می خواهیم خصوصی سازی کنیم که اقتصاد کشور رونق بگیرد و وضع معاش مردم بهتر شود حالا اگر خصوصی سازی می کنیم و این اتفاق رخ نداد و وضعیت مردم بدتر شد خصوصی سازی هیچ نتیجه ای نخواهد داشت. نکته دوم اینکه باید در طی مسیر جاده داشته باشیم. بالتبع خصوصی سازی می تواند بستر مناسبی برای این موضوع باشد. در این جاده که عوامل مختلفی از جمله خصوصی سازی در آن است، وسیله ای حرکت می نماید که آن بنگاه های اقتصادی هستند. بنگاه های اقتصادی باید در یک فضای آرام و امن حرکت کنند و رانندگان آن کارآفرینان می باشند. رئیس انجمن مدیریت کیفیت افزود: پس اگر خواهیم در این قضیه دقیق شویم باید بستر مناسب حرکت رانندگان (کارآفرینان) را آماده نمایم زیرا آنها خود به مقصد خواهند رسید البته اگر مقصد را به طور صحیح تعیین کرده باشیم.

وی تصریح کرد: مشکلی که هنوز در زمینه خصوصی سازی باقی مانده بحث فرهنگ بر مبنای ارزشهاست. بهرحال مفهوم بخش خصوصی، ارزش سرمایه و برتری سرمایه دار بر افراد بدون سرمایه است. اگر چنین ماهیتی را نپذیریم بالتبع در این فضا نمی توانیم حرفی از خصوصی سازی بزنیم.

مهندس دکتر انتصاریان خاطرنشان ساخت: در کشور متأسفانه بدلیل ثروت انبوهی غیراصول که در دوره های قبل وجود داشته سرمایه دار به عنوان فردی زوال صفت می شناسند و هنوز هم این دیدگاه وجود دارد. ثروتمندان ما که در بخش سرمایه گذاری و کارآفرینی فعالیت می کنند به اجبار به نحوی رفتار می کنند که گویی به اصطلاح به نان شب محتاج هستند حتی جرات نمی کنند ماشین آخرین مدل سوار شوند. باید سرمایه داری را به عنوان یک ارزش بپذیریم و تا این نگرش اصلاح نشود سرمایه داری در کشور رشد نخواهد کرد.

رئیس جامعه ممیزی و بازرسی کشور افزود: نکته دیگر اینکه خصوصی سازی خود، بوجود می آید و کسی بوجود آورنده آن نیست. ملتی بیش رئیس اتاق بازرگانی ایران طی مصاحبه ای اعلام کرده بود دولت باید بخش خصوصی را بسازد. وای به روزی که دولت بخواید بخش خصوصی را بسازد! دولت نباید در کار بخش خصوصی دخالت نماید.

مهندس انتصاریان بزرگترین معضل بخش خصوصی را جهت تحویل گرفتن این سرمایه عظیم دولت قلمداد کرد و گفت: در رقابت بخش خصوصی و دولت، بخش خصوصی نمی تواند زنده بماند. به طور ذاتی دولت دو خصیصه توسعه طلبی و انحصار طلبی دارد. قدرت اقتصادی به تنهایی کفایت می کند که هرگونه رانت ... ایجاد شود. قدرت اقتصادی با قدرت حاکمیت و قدرتهای دیگری که در اختیار دولت است اگر با یکدیگر ترکیب شوند آیا امکان کوچک شدن و تحویل بخشی از آن به بخش خصوصی وجود دارد؟ نکته اینکه اصولاً تحول از داخل انجام نمی شود بلکه از بیرون صورت می پذیرد. بنابراین دولت نمی تواند خودش را کوچک کند.

وی سپس به ارائه پیشنهاد پرداخت و گفت: پیشنهاد مشخص این است که یک قانون با ۳ بند تصویب شود که عبارتند از: ۱. در هر فعالیت اقتصادی اولویت با بخش خصوصی است. ۲. استفاده از رانت دولتی در جهت خلاف بند اول جرم محسوب می شود (جرم هم مفهوم کیفری دارد). ۳. اگر اجاری دو بند از نظر قضایی تامین دلیل به عهده مشتکی علیه است. یعنی اگر مشاهده کرد دولت در عرصه رقابت از رانت استفاده کرده است می توانم شکایت کنم و وظیفه دولت است که ثابت نماید از رانت استفاده نکرده است.

مهندس جواد نجم الدین - مدیرعامل مگاموتور - هم گفت: باید تعریف دقیقی از خصوصی سازی بعمل



حمایت از صادرات با تخصیص اعتبار ۱/۵ میلیارد دلار

گزارشی از جلسه مطبوعاتی مدیرعامل بانک توسعه صادرات

به منظور تشریح منابع مالی در نظر گرفته شده در سالجاری برای حمایت از صادرات کشور جلسه مطبوعاتی مدیرعامل جدید بانک توسعه صادرات برگزار گردید دکتر طهماسب مظاهری که در اولین نشست مطبوعاتی خود پس از تصدی مدیرعاملی بانک صادرات سخن می گفت اظهار داشت که بانک توسعه صادرات ایران حامی تمامی صادرکنندگان به کشورهای طرف قرارداد است و با وجود شرایط اعتباری مطلوب فعلا سقفی را برای این کار در نظر نگرفته است و با آزادی عمل زیاد به این حمایت ادامه می دهد. این جلسه روز یکشنبه هشتم مهرماه در سازمان مرکزی بانک توسعه صادرات برگزار گردید.

سه زمینه استفاده می شود گفت: از محل این سرمایه تامین اعتبار برای واحدهای تولیدی به نحوی که قابل صدور باشد، تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی که قرارداد صادراتی دارند و همچنین در تامین اعتبار برای خریداران کالا و خدمات صادراتی که باید هزینه خرید را با فاصله های زمانی مشخص شده پرداخت کنند استفاده می شود.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات با اشاره به روابط بین المللی این بانک در کشورهای مختلف تصریح کرد بانک توسعه صادرات از طریق حساب اعتباری اسنادی به عنوان مطمئن ترین روش در زمینه صادرات، با کشورهای طرف قرارداد همکاری می کند و در عین حال در ایران به دو دلیل احتیاج به غیر از این روش داریم دلیل اول آن است که ماهیت برخی از کالاهای صادراتی مانند میل و فرش بصورتی است که سیستم اعتباری اسنادی برای آن قابل

استفاده نیست و دلیل دیگر هم این است که سیستم بازرسی بعضی از بازارهایی را که مورد نظر ما هستند ظرفیت بازرکردن حساب اعتبار اسنادی را ندارند. وی خاطرنشان ساخت که با این حال ما با کشورهایی که مشمول این دو دسته هستند هم در صورتی که برنامه صادراتشان را بصورت دقیق ارائه دهند در قالب قراردادهای مادی و یا صادرات امانی همکاری و اعتبارات آنها را تامین می کنیم.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات در ادامه جلسه با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهور به ونزوئلا و نیز مقدماتی را که پیش از این سفر بانک توسعه صادرات برای نحوه قرارداد نهایی با این کشورها فراهم کرده بود گفت: ایران و ونزوئلا صندوق مشترکی با اعتباری معادل ۲۰۰ میلیون دلار تشکیل دادند که نیمی از این اعتبار سهم ایران است. مظاهری همچنین از پروژه احداث سنگ توده در تاجیکستان که حدود ۲۵۰ میلیون دلار هزینه اجرایی را در بر داشته است به عنوان دیگر پروژه های بانک در کشورهای دیگر یاد کرد.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات در پاسخ به پرسشی در مورد اینکه حضور وی به عنوان مدیرعامل بانک توسعه صادرات به دلیل تحکیم روابط با بانک توسعه اسلامی است اظهار داشت: ایران جزء سهامداران

بزرگ بانک توسعه اسلامی است ما پیش از این نیز تعاملاتی با بانک توسعه اسلامی داشته ایم و همچنان روابط خود را با آن تقویت می کنیم با اینحال حضور من در بانک توسعه صادرات ارتباطی با حضور در بانک توسعه اسلامی ندارد.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات در پاسخ به سوال دیگری در خصوص تحریم های احتمالی بانکهای ایران از جمله بانک توسعه صادرات از سوی آمریکا از وی پرسیده شد گفت: بحث تحریم همواره از سوی آمریکا مطرح بوده است ما نیز بر حسب وظیفه طی چندسال گذشته روش هایی را برای مقابله با تحریم اقتصادی پیش بینی کرده ایم که امیدواریم نیاز به استفاده از آن پیش نیاید. وی خاطرنشان کرد: مقابله با مزاحمت های آمریکا وظیفه سیستم بانکی و نظام پولی کشور است. این مقام مسوول که در دوره خاتمی تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی را بر عهده داشت در ادامه سخنان خود به ابلاغ سیاستهای اصل ۴۴ قانون اساسی اشاره کرد و گفت: کار صادرات و پیداکردن مشتریان دائمی در بازارهای دیگر کشورها نیاز به یک سرمایه گذاری اساسی دارد با توجه به آنچه که در بحث تبیین سیاستهای اصل ۴۴ مطرح است برای همه بخش های اقتصادی این تکلیف وجود دارد که فعالیت خود را با آنچه که دولت در این بخش انجام می دهد تفکیک و مشخص کنند ما نیز در خصوص نسبت صادرات این تبیین وظایف را انجام دادیم و در این مسیر حرکت می کنیم. دکتر مظاهری در ادامه به پیش بینی رشد ۸ درصدی اقتصاد ملی در برنامه چهارم توسعه پرداخت و گفت: با توجه به تعداد محدود مخاطبان جذب تولید کالاهای ناشی از این رشد ۸ درصدی چاره ای جز این نداریم که در بازارهای بین المللی بدنال مشتری باشیم و این همان صادرات غیرنفتی بوده که یکی از ضرورت های رسیدن به ۸ درصد رشد اقتصادی می باشد و پیش بینی شده که در پایان سال پنجم برنامه چهارم توسعه به ۱۲ میلیارد دلار برسد و از این حیث امروز از برنامه چلوتر هستیم و همین امسال احتمالاً به حدود بالای ۱۰ میلیارد دلار و نزدیک به ۱۲ میلیارد دلار می رسیم و تلاطم این روندی که پیدا شده نیاز به حمایت مالی و فاینانس دارد و بانک توسعه صادرات نقش مهمی می تواند در این زمینه داشته باشد.

وی در پایان با اشاره به برگزاری مجمع عمومی بانک توسعه صادرات گفت: امیدواریم با درخواست بانک توسعه صادرات برای افزایش سرمایه بانک به میزان ۱/۵ میلیارد دلار موافقت شود که در این صورت سرمایه بانک ۸ برابر می شود.



کمک به منابع مالی بانک جهت کمک به صادرکنندگان تخصیص داده شد. مدیرعامل بانک توسعه صادرات تصریح کرد: در سال گذشته هم بخشی از حساب ذخیره ارزی در اختیار بانک گذاشته شد ولی تفاوت اعتبار تخصیص یافته در سال گذشته با سالجاری در این است که در سال گذشته مبلغ این اعتبار بصورت جوه ارائه شده بود که نقص های آن در سالجاری برطرف شده است. مظاهری با بیان این مطلب که اعتبارات اختصاص داده شده به بانک در

دکتر مظاهری در ابتدای این جلسه با اشاره به هدف از ایجاد بانک توسعه صادرات گفت: هدف از تاسیس بانک توسعه صادرات ایجاد نهادی تخصصی برای تامین منابع مالی برای تشویق صادرات بوده و در طول تکامل خود مراحل مختلفی را طی کرده است وی افزود: در سال ۸۵ به عنوان یک اقدام جدی دولت و مجلس برای حمایت از صادرات مبلغی معادل ۱/۵ میلیارد دلار از محل حساب ذخیره ارزی برای بانک توسعه صادرات تخصیص داده شد این مبلغ برای